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Indledning: 
Årsberetningerne for årene 2022, 2023 og 2024 blev alle indledt med nedslående 

opremsninger af de mange problemer og trusler mod fiskene, vandmiljøet og 

dermed mod vores dejlige hobby. 

Vi må desværre holde fast i den triste ”tradition” for året 2025 bød ikke på 

forbedringer af vandmiljøet. 

Da genbrug er oppe i tiden, vælger Bestyrelsen derfor at gentage store dele af 

forrige års indledning, hvor de utallige håbløse forhold og de ansvarliges 

politikeres åbenlyse ligegyldighed og laden stå til klart fremgår. 

I får derfor her en gentagelse, hvor blot årstal er korrigeret: 

Hvis I kan finde forskelle på forholdene i 2024 og i 2025, så marker endelig med 

en tyk understregning – Bestyrelsen har intet kunne finde og hører gerne fra jer. 

----------------- 

På trods af mange flotte ord fra politikerne om øjeblikkelig indsats og øget 

kontrol, blev 2025 blot en fortsættelse af fortrædelighederne hvor forholdene blev 

yderligere forværret med landsdækkende iltsvind, fortsat massiv forurening fra 

kemi-industrien, intenst rovfiskeri udført af få kæmpeskibe, fortsat ødelæggende 

muslingefiskeri med bundskrabende redskaber, manglende lov-håndhævelse og 

tvivlsom administration fra myndighedernes side osv. - osv.   

PROFIT FØR MILJØ synes at være grundtanken i dagens Danmark. 

Resultatet udeblev da heller ikke - det totale økologiske kollaps for vandmiljøet er 

i dag en realitet. 

Som nævnt har landets politikere talt meget om forholdene. Nu gør tale det jo 

ikke alene og derfor har landets miljømister Magnus Heunicke udnævnt sig selv 

til ”HAVETS MINISTER” 

”Havets Minister” optræder ofte i pressen, hvor han med en altid overrasket og 

altid yderst bekymret mine lytter til rædselshistorierne fra hele landet. Det bliver 

nu oftest kun ved Ministerens lytten og manglende handling 

Fra ”HAVETS MINISTER” forventer vi meget – Vi kommer til at vente meget længe. 

Folketinget vedtog i 2024 en meget ambitiøs plan for fremtidens klima og miljø.   

”Den Grønne Trepart” hedder projektet, som indeholder virkelig gode tanker om. 

historiske arealomlægninger og omstillinger, afgifter på CO2 udledninger, 

afsætter retningen for et mere højteknologisk og arealeffektivt landbrug, bedre 

drikkevandsbeskyttelse og meget andet rigtigt godt for klimaet, miljøet, 

biodiversiteten og dermed livet. 

Regeringen har endda udnævnt en minister til håndtering af ” De Grønne 

trepartsforhandlinger”.  

Et spændende tiltag, som indtil videre har resulteret i massevis af møder over  
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hele landet, mange planer og tanker, en kæmpe uenighed om regningen, 

nedsættelse af 23 lokale grønne treparts-råd og meget mere, men endnu uden 

reelle målbare resultater.  

Måske skulle ministeriet tage navneforandring til ”De grønne Treparts-

forhalinger”       

Den siddende SVM regering var stolte, da de i 2024 præsenterede ”Den Grønne 

Trepart”. 

Nu viste man virkelig mod og handlekraft til indfri Danmarks 2030 klimamål, 

samt sikre bedre vilkår for natur, biodiversitet, vandmiljø og drikkevand. 

Lars Lykke Rasmussen udtalte, at han så ”Den Grønne Trepartsaftale”, som et 

bevis på, at det politiske samarbejde fungerer i Danmark. 

Det var i øvrigt samme Lars Lykke Rasmussen, som i december 2015 så stort på 

det politiske samarbejde og med en særdeles smalt flertal bestående af de blå 

partier gennemførte den katastrofale landbrugsaftale, som fjernede randzonerne, 

tillod ekstra 20% gødskning, tillod flere dyreenheder pr. ha., reducerede love og 

bekendtgørelser på miljø- og fødevareområdet med en tredjedel samt sørgede for, 

at et EU-direktiv, som åbnede mulighed for undtagelser i forhold til 

vandmiljøindsatsen skulle anvendes i videst muligt omfang. 

Det er faktisk denne landbrugsaftale, som blev starten til den nuværende miljø-

katastrofe. 

Forud for vedtagelsen af ”Blå Bloks Landbrugsaftale” havde Venstres Miljø- og 

Fødevareminister Eva Kjer Hansen bevidst undladt, at informere Folketinget om 

de negative konsekvenser af den øgede kvælstof-tilførsel.   

Et par måneder efter ”Den Blå Landbrugsaftale” var vedtaget, måtte Eva Kjer 

Hansen trække sig som minister, da hun med sin bevidste misinformation havde 

mistet Folketingets tillid.  

Eva Kjer Hansen blev efterfulgt af Esben Lunde Larsen, som foruden at blive 

Miljø- og Fødevareminister nu også kunne smykke sig med titlen Fiskeriminister.  

Jobbet som Fiskeriminister blev dog allerede 8 måneder senere frataget Esben 

Lunde Larsen pga. hans fortielser overfor Folketinget omkring kvote-kongernes 

koncentration af fisketilladelse. 

Efter 2 år med en lang række uheldige sager valgte Esben Lunde Larsen at 

forlade politik. 

Som det klart fremgår, bliver det nok ikke fra danske landspolitikere, at vi skal 

forvente ændringer og forbedringer af de katastrofale miljøforhold langs kysterne, 

i åer og søer. 

Vi kan sætte vores lid til at EU pålægger Danmark at bedre forholdene, men 

netop som denne beretning skrives (2024), har SVM regeringen meddelt, at 

Vandplanerne for perioden 2021-2027, (som i øvrigt først er sendt i høring i 
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slutningen af 2024!!!) bliver udskudt til 2033. 

 

Altså 7-8 år mere, hvor der heller INTET sker. 

Det er dybt tragisk, men vi har meddelt det tidligere og gentager det gerne: 

En fornægtelse af faktiske forhold bliver aldrig denne bestyrelses politik. 

------------------ 

I februar 2026 blev der udskrevet Folketingsvalg til afholdelse 24. marts 2026 

Debatten raser og for en gangs skyld har politikerne fået øjnene op for det stærkt 

truede grundvand og dermed også drikkevand, som i mere end halvdelen af 

boringerne indeholder nitrat og sprøjtegift over de anbefalede grænser. 

Truslerne mod vores drikkevand og den øvrige belastning fra landbrugets helt 

ekstreme svineproduktion ser heldigvis ud til at blive hovedemner i valgkampen. 

Diskussionen om det truede grundvand og dermed også danskernes drikkevand 

har ført til en helt speciel situation. 

Parterne i ”Den Grønne Trepart” er så uenige på dette punkt, at de ikke engang 

har kunnet enes om at være uenige !!!!!    

Parterne har derfor overladt problemet med det truede og flere steder forgiftede 

drikkevand til politikernes afgørelse. 

Politikernes løsning på problemerne er meget forskellige, men absolut ikke nye: 

Venstre-fløjen ønsker øjeblikkelig indgriben med reguleringer og forbud. 

Højre-fløjen ønsker derimod nye frivillige aftaler med landbruget og henviser til 

den forventede effekt af ”Den Grønne Trepart” en gang ude i fremtiden. 

Både ønsker om ”øjeblikkelig indgriben” og tankerne om ”frivillige aftaler 

med landbruget” har vi hørt tidligere, men hverken de ”røde” eller ”blå” forslag 

har tidligere ført til noget som helst fornuftigt, som reelt har gavnet miljøet.  

Snak-snak-snak og yderligere udskydelser har været eneste resultater. 

Det bliver spændende at følge, om den kommende regering også vil smyge sig 

uden om problemerne. At tro på handling er, belært af erfaring, temmelig naivt. 

For god ordens skyld skal lyder, at KLF-bestyrelsen ikke er interesseret i parti-

politik, men udelukkende kærer sig om miljøpolitik uden skelen til partifarver. 

Medlemstallet: 
Medlemstallet er i fremgang og KLF talte ved udgangen af 2025 112 medlemmer.   

De nye medlemmer til KLF er primært juniorer eller ”Juniorfiskere”, som vi har 

valgt at kalde dem, men vi har sandelig også modtaget 5-6 seniorer i Klubben.   
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Bestyrelsen havde planlagt en række initiativer i 2025, som gerne skulle få nye 

medlemmer ind i fællesskabet og det ser ud til have fungeret. 

Vi modtager fortsat gerne forslag fra jer, så KLF kan blive endnu mere interessant 

og spændende at være medlem af. 

Ture og arrangementer: 
Igen i 2025 har Foreningen afholdt en lang række ture og arrangementer. 

Vi har trofast besøgt den Sjællandske kyst, været på flere ture til Fyn, Langeland 

og Jylland, Gotland prøvede vi hele 2 gange. 

Den traditionsrige tur til Bjerkreim måtte desværre aflyses pga. manglende 

tilslutning.  Det er trist, men vi håber at få lakseture i Norge på programmet igen. 

Revhuset har været rammen for mange hyggelige og spændende arrangementer 

året igennem. 

To af arrangementerne har skilt sig ud og får her lige et par ord. 

I efteråret inviterede Jan Lyster på ægte koldrøget stor-ørred fra Karup Å og kort 

efter serverede Gert Schjønning og Hans Bahne et hav af skønne tilberedninger af 

sild fanget på en foreningstur i efteråret. 

Arrangementerne rampe plet og Revhuset var begge gange stuvende fuldt.  Det 

blev faktisk nødvendigt at afholde en sildespisning nummer 2 før medlemmerne 

”faldt til ro”       - Noget tyder på, at god mad og lidt til ganen er en succes-opskrift. 

Julestuen 2025 var også fint besøgt og alle havde en hyggelig aften i fællesskabet. 

(Beretningen beskriver ikke samtlige ture og arrangementer) 

Tirsdagsfiskerne: 
Denne gruppe seje gutter har igen i 2025 været yderst flittige med ugentlige ture 

til kysterne på både Sjælland og flerdagesture til Fyn og Langeland. 

Det har været en fornøjelse at læse de mange fine referater, hvor det klart 

fremgår, at foruden fiskeriet så spille hyggen, kagerne og fællesskabet en meget 

stor og vigtig rolle. 

Igen i år har Niels Kring Jørgensen været den utrættelig og flittig leder. 

Sildetur på Øresund: 
Gert stod i efteråret for en givtig sildetur på Øresund. 

Fisketure på Øresund har flere gange været efterlyst af Klubbens medlemmer og 

på denne tur deltog foruden Gert 4 personer.  Havturene er på den rigtige vej. 

Gotland: 
Den store ø ude i Østersøen blev besøgt både i foråret og i det sene efterår. 

Fiskeriet bød på havørreder, men det helt store sus er indtil videre udeblevet – 

der er vist et par tricks vi lige skal have trænet til næste gang. 
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Begge ture foregik i lækre lejede sommerhuse og når man hertil lægger masser af 

god mad, masser af hygge og godt kammeratskab, så bliver sådanne ture bare 

succeser. 

Karup Å: 
Vores Jyske paradis ved Karup Å fik 3 ture i 2025. 

Havørrederne fra Karup Å har fundet opskriften på overlevelse i havet.  Når de 

som smolt forlader åen, så haster de direkte ud af Limfjordens dårlige vand og 

lever størstedelen af deres hav-liv i Kattegat.  Her er der åbenbart stadig mulighed 

for at finde både fred, ilt og føde. 

Som vi havde oplevet det i årene før, så blev fiskeriet efter åens store havørreder 

en succes. 

Vi har i løbet af året fanget 14 havørreder – alle flotte sommerfisk med vægte fra 

2,0 kg til de 2 største på 5 kg. og hele 7,5 kg. 

Der er afholdt 3 ture til Karup. (juni - juli – August) 

Kun juni-turen var ikke fyldt op – til de øvrige ture var der ligefrem ventelister. 

De tomme pladser på juni-turen blev betalt af turens deltagere, så KLF ikke blev 

belastet. 

Vi fortsætter med Karupture i 2026 – Karup Å bliver vi sandelig aldrig træt af. 

Husk at det altid er muligt at arrangere en smuttur til Karup Å.   

De Gule Snore står gerne for arrangementet, så spørg endelig – det er helt ufarligt 

Standerhejsning & Standerstrygning: 
Traditionen med standerhejsning/strygning blev fortsat og mange medlemmer 

mødte op for at hilse sommersæsonen enten velkommen eller farvel.  

Sildebordet, som jo er en fast del af arrangementet bærer sikkert også sin del af 

det store fremmøde.  

Det er dejligt at føle det fine sammenhold i Foreningen, som disse sociale 

arrangementer giver og vi skal vide at bruge alle muligheder for at samles og 

sammen diskutere, prale og hygge til den store guldmedalje. 

Ny Juniorafdeling: (Juniorfiskerne) 
Besøget fra Broholmskolen i efteråret 2024 satte tanker i gang hos Bestyrelsen. 

Var der grundlag for at genoplive juniorarbejdet og hvordan skulle det gribes an? 

Beslutningen kom ret hurtigt på plads, idet 5 seniorer meldte sig til at starte og 

drive en nytænkt juniorafdeling. 

Bestyrelsen gav grønt lys og der er allerede holdt en række møder, hvor lederne af 

juniorafdelingen har diskuteret og fastlagt rammerne for det kommende 

juniorarbejde. 

Det har vist sig, at der i Skælskørområdet er den gruppe unge, som ønsker et 
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medlemskab af en lystfiskerforening med et aktivt juniorarbejde og mon der ikke 

er et tilsvarende behov i Slagelse? 

I løbet af 2025 har 10 friske drenge meldt sig ind i KLF, hvor de er optaget som 

”Juniorfiskere”. 

Vi har haft 3 herlige ture til Ellemosen og der blev fanget gode gedder samtidig 

med at mosens træer blev tæt pyntet med woblere og spinnere i alle farver. 

På turene til Ellemosen var det alene Juniorfiskerne, som fiskede.  Fremmødte 

seniorer fungerede udelukkende som hjælpere. 

Foreningens nye grill blev flittigt benyttet, for som et gammelt mundheld siger: 

”Uden varm mad og varme drikke fungerer lystfiskeri i den kolde tid slet ikke” 

Et andet initiativ, som også retter sig mod Juniorfiskerne er nyheden ”Åbent 

Revhus” en lørdag i måneden.  Her mødes Juniorfiskerne og seniorerne over en 

kop varm kakao eller kaffe ledsaget af gode ostemadder.  Fiskeriet foregår i 

området u/f Revhuset og det er Juniorfiskerne, som går forrest.  Resultatet har 

da også været flere fine havørreder til de flittige unge. 

Fluebinding: 
En af de store samlingspunkter i Revhuset er og har altid været fluebindingen. 

Hver anden torsdag bindes der fluer i alle afskygninger og som noget helt nyt er 

juniorfiskerne blandt binderne. 

Tidligere var fluebinding et hit blandt du unge fiskere – lad os håbe interessen for 

denne del af vores hobby spredes blandt flere af Juniorfiskerne. 

Fluekast i Boeslunde: 
Vi trænede igen i 2025 fluekast på boldbanerne ved Boeslunde Skole. 

Flemming L. Petersen var tovholder og forbundsinstruktør og KLF-medlem Peter 

Stoltze stod for den fornemme undervisning. 

Disse kasteinstruktionsdage er meget populære og alle deltagerne fik rettet stilen 

lidt til og alle gik hjem som bedre fluekastere.  

Om de også blev bedre fluefiskere, får vi se i den kommende tid, men vi tror på 

det. 

KLF Flueskolen 2025/2026 
Efter succesen med ”Fluekast i Boeslunde” fulgte Flemming L. Petersen op med 

en rækker aftenmøder på torsdage i Revhuset. Emnet var igen fluefiskeri, men 

også beklædning, hjælpemidler, værktøj, sikkerhed og adfærd kom vi omkring. 

Vedligeholdelse og reparationer samt grejets opbygning og sammensætning blev 

forklaret og hvor det var muligt, blev eksempler fremlagt på gulv og borde, 

Det var en både spændende og givtig undervisning og interessen og spørgelysten 

var bestemt til stede. 



8 
 

KLF flueskolen afsluttes i foråret/forsommeren 2026 med et par dage med 

praktisk fiskeri i fjorde og på Storebæltskysten. 

Som noget helt nyt kunne ”ikke” medlemmer” deltage gratis ved de 3 første 

arrangementer i Flueskolen – derefter krævede det medlemskab af KLF. 

Denne form for reklame for Foreningen har allerede båret frugt, idet vi har 

optaget flere nye fluefiskende medlemmer. 

Tude Å: 
Der har i flere år været meget stille omkring KLF’s fiskeri i Tude Å. 

Troen på at havørrederne vil komme tilbage som i gamle dage har manglet og kun 

meget få medlemmer har forsøgt sig ude i å-zonerne. 

At sivene alle steder stod mandshøje og uklippede har nok også spillet ind. 

I Mundingen er der i 16. april 2025 udsat 30.600 smolt betalt af fisketegns-

midlerne.  I andre vandløb, som løber i Storebælt, blev der efter myndighedernes 

tilladelse udsat en mindre mængde smolt, men da disse fisk ikke indgik i de 

officielle udsætningsplaner, måtte UFV95 betale fiskene af egen lomme.  

De små udsætnings-smolt koster 6-8 kr./stk. og det er klart, at UFV95 ikke kan 

fortsætte med disse ekstra-udsætninger uden lidt økonomisk støtte fra de 1.000 

vis af havørredfiskere på kysten. 

UFV95 har derfor lanceret et ”Jeg støtter UFV95 (+årstal)” årsmærke, som fra 

foråret 2026 kan købes for 100 kr.  Støttemærkatet vil placeret på bilens bagrude 

eller på linekurven sende et godt signal og forhåbentligt føre til samtaler og et øget 

salg af årsmærkerne. Da mærkaterne er forsynet med et årstal, håber UFV95 på, 

at lystfiskerne fornyer årsmærket og dermed donationen hvert år. 

Det bliver spændende at følge, om lystfiskeren bakker op om UFV95, eller blot vil 

fortsætte med at ”køre frihjul” på andres arbejde og donationer. 

KLF ’s bestyrelse anbefaler på det kraftigste, at alle havørredfiskende medlemmer 

straks køber det nye UFV95 årsmærke. 

Intet i livet er gratis – heller ikke et godt og givtigt kystfiskeri efter havørreder. 

Der er imidlertid sket en glædelig udvikling mht. havørred-bestanden i åen. 

I de områder af Tude Å, hvor andre foreninger eller grupper har fiskeretten, er der 

i 2025 rapporter om flotte fangster – mange fisk i størrelsen 50-60 cm. 

Heldigvis er langt hovedparten af fangsterne blevet nænsomt genudsat – tiden er 

ikke til de store indhug i den spirende ”havørred-renæssance”   

Det er et godt eksempel til efterlevelse, for i KLF er lystfiskere og ikke madfiskere. 

For at give medlemmerne mulighed for atter at fiske havørred i vores zoner, er der 

i slutningen af vinteren skåret siv i Zone 2 og det er meningen, at de øvrige zoner 

også får en tur i foråret. Det er holdarbejde, og derfor forventer Bestyrelsen at 

alle, som kan, giver en hånd med.  Thomas Rokbøl er koordinator for arbejdet. 
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På grund af vinterens store nedbørsmængder har det desværre ikke været muligt 

at foretage de sædvanlige gydebanketællinger. 

Kommunens arbejde med åerne er gennem de senere år ændret radikalt og 

næsten overalt er forholdene for åens ørreder meget fine. 

Det bliver spændende at følge udviklingen de kommende år. 

Den årlige rapport fra UFV95 er vedlagt denne beretning. 

 

Afslutning: 
Om fremtidens Korsør Lystfiskerforening: 

Året 2025 har budt på mange gode og spændende ture, men fælles for langt 

hovedparten af fisketurene har været, at de er afholdt væk fra lokalområdet. 

Noget tyder på, at hvis vi fremover vil opleve et blot rimeligt fiskeri, så må vi være 

indstillede på at rejse efter det. 

Det kan lyde besværligt, men i Korsør Lystfiskerforening har vi jo udviklet en 

fantastisk evne til at mikse store dele fællesskab og hygge ind i fisketurene. 

På den sociale front er vi blevet meget stærkere og vi oplever at flere og flere 

medlemmer deltager i de gode arrangementer i Revhuset og på fisketurene. 

Foreningen skal vide at kigge endnu mere i den retning i tiden fremover. 

De mange gode og spændende arrangementer som foregår i og omkring Revhuset 

er positive for klublivet, men kræver initiativtagere og tovholdere til den praktiske 

afvikling. Bestyrelsen støtter op om alle forslag til sociale arrangementer. 

Bestyrelsen ser gerne, at medlemmerne inddrages mere i foreningsarbejdet. 

I fællesskab kan vi meget mere og alle kan yde et bidrag - stort som småt. 

Hvordan kommer vi i gang?  -  Bestyrelsen er lydhør for alle jeres forslag. 

Der er ingen tvivl om, at det foreningsliv og det fiskeri Foreningen tidligere har 

bedrevet er udfordret og står overfor store forandringer. 

Fortsætter KLF blindt ud af samme spor, så svinder vi ind til ingenting. 

Med relativt små tilpasninger og en positiv tilgang til de nye tider, så har vi en god 

chance for succes fremover.  Vi er på vej, men vi vil gerne endnu længere. 

Lad os i fællesskab løfte opgaven. 

         Bestyrelsen 

Korsør Lystfiskerforening 

 

Bilag:  UFV95 årsrapport 2025. 


